dulgentiis a Praedecessoribus Suis jam concessis pro quibusdam operibus piis superius recensitis: quas quidem indulgentias voluit omnes in suo robore plene manere.

Jubet deinde idem Summus Pontifex Indulgentias Christifidelibus concessas, qui retinent aliquod ex praedictis obiectis, juxta decretum sa: me: Alexandri VII editum die 6 Februarii 1657, non transire personam illorum pro quibus benedicta fuerint, vel illorum quibus ab iis prima vice fuerint distributa: et si fuerit amissum vel deperditum unum alterumve ex iisdem obiectis, nequire ei subrogari aliud ad libitum, minime obstantibus quibusvis privilegiis et concessionibus in contrarium: nec posse pariter commodari vel precario aliis tradi ad hoc ut indulgentiam communicent, secus eandem indulgentiam amittent; itemque recensita obiecta benedicta, vix dum pontificiam benedictionem receperint, nequire venundari, juxta decretum S. Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis tuendis praepositae editum die 5 Junii 1721.

Praeterea idem Summus Pontifex confirmat decretum sa: me: Benedicti XIV editum die 19 Augusti 1752, quo expresse declaratur, vi benedictionis crucifixis, numismatibus, etc. uti supra impertitae, non intelligi Privilegio gaudere altaria ubi hujusmodi obiecta collocata fuerint, neque pariter Missas quas Sacerdos eadem secum deferens celebraverit.

Insuper vetat, ne qui morientibus adstant benedictionem cum Indulgentia Plenaria in articulo mortis iisdem impertiantur cum hujusmodi Crucifixis, absque peculiari facultate in scriptis obtenta, cum satis in id provisum fuerit ab eodem Pontifice Benedicto XIV in praecitata Constitut. *Pia Mater*.

Tandem Sanctitas Sua vult et praecipit praesentem elenchum indulgentiarum pro majori fidelium commodo

edi typis posse non solum latina lingua vel italica, sed alio quocumque idiomate, ita tamen ut pro quolibet elencho, qui ubicumque, et quovis idiomate edatur, adsit approbatio S. Congregationis Indulgentiarum.

Non obstantibus quolibet decreto, constitutione, aut dispositione in contrarium etiamsi speciali mentione dignis.

Datum Romae ex Secretaria S. C. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae die 28 Augusti 1903.

A. CARD. TRIPEPI *Praefectus.*

L. † S.

*Pro R. P. D. FRANC. ARCHIEP. AMIDEM., Secr.*

JOSEPHUS M. CAN. COSELLI, *Subst.*

---

## II

INDULGENCIAS CONCEDIDAS AL OFICIO PARVO REZADO EN LENGUA VULGAR

### URBIS ET ORBIS

Quamvis S. C. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita in una Sebenicen, sub die 13 Septembris 1888, expresse edixerit, non expedire ut extenderentur ad recitationem parvi Officii B. Mariae Virginis, in quocumque vulgare idioma translati, Indulgentiae a RR. PP. adnexae recitationi ejusdem Officii, ut illud prostat in fine Breviarii Romani; nihilominus instantius ab hac eadem S. Congregatione expostulatum est, ut praefatam Indulgentiarum extensionem concedere dignaretur, hisce potissimum de causis, quod hac nostra aetate latini sermonis quamplurimi sint omnino ignari, ususque in pluribus catholici Orbis regionibus iam inoleverit, hoc Officium recitandi lingua vernacula expressum, et admodum difficile foret fideles ab hoc usu retrahere.

Quare haec S. C. sequens postulatum denuo examinandum duxit:

«An, non obstante Decreto in una Sebenicen, diei 13 Septembris 1888, expediat Indulgentias a RR. PP. concessas Christifidelibus recitantibus parvum Officiū B. Mariae Virginis, uti extat in fine Breviarii Romani, extendere ad illos, qui idem Officiū recitaverint in aliam linguam translatum, praevia recognitione Ordinarii loci, ubi vulgaris est lingua?»

Et Emi. Patres ad Vaticanum coadunati die 18 Augusti 1903 respondentur:

*Affirmative* pro privata tantum recitatione.

SSmus. vero Dnus. Noster Pius PP. X in Audientia habita die 28 Augusti 1903 ab infrascripto Card. Praefecto sententiam Emorum Patrum approbavit, et Indulgentiarum petitam extensionem benigne concessit.

Datum Romae ex Secretaria ejusdem S. Congregationis die 28 Augusti 1903.

A. CARD. TRIPEPI, *Praef.*

PRO R. P. D. FRANCISCO, ARCHIEP. AMIDEM., *Secret.*

JOSEPHUS M. CANONICUS COSELLI, *Substit.*

---

## SAGRADA CONGREGACION DEL SANTO OFICIO

---

### I

SOBRE COMPETENCIA EN LAS CAUSAS MATRIMONIALES

Ordinarius Colonien. ad pedes S. V. humiliter provolutus sequentia dubia enodanda proponit:

I. Num in omnibus causis matrimonialibus, in quibus

de validitate matrimonii agitur: praeter forum domicilii mariti, etiam forum contractus et forum connexionis sive continentiae tamquam sufficiens sit habendum; et quatenus affirmative.

II. Num aliquis ordo sit servandus, ita ut prae ceteris Ordinariis, quibus ratione contractus vel continentiae procedere fas sit, is Episcopus sit competens et processum instruere debeat, in cujus dioecesi maritus domicilium habeat.

*Feria III loco IV, die 23 Junii 1903*

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis, rematurè perpensa, praehabitoque DD. CC. voto, Emi. ac Rmi. DD. Cardinales in rebus fidei et morum Inquisitores Generales decreverunt:

*Standum Instructioni pro Statibus Foederatis Americae anno 1883 editae et ex Decreto S. O. anno 1891 ad Dioeceses Regni Borussici extensae ac responsioni ad I. in Decreto S. O. lato fer. V loco IV, die 30 Junii 1892, quae ita se habet: «Conjuges in causis mixtarum nuptiarum subsunt Episcopo, in cujus dioecesi pars catholica domicilium habet; et quando ambo sint catholici, quia pars haeretica in Ecclesiam reversa sit, subsunt Episcopo, in cujus dioecesi domicilium habet maritus».*

*Quando vero agitur de matrimonio mixto contrahendo cum haeretico separato per divortii sententiam tribunalis civilis ab haeretica, erit Episcopus domicilii partis catholicae ad quem spectat judicare an contrahentes gaudeant status libertate.*